
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale   -  E.mail: polmun-santagata@libero.it 

 
CITTÀ DI 

SANT’AGATA DE’GOTI 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Ordinanza nr.  51/PM/08                                                                                                       
IL  COMANDANTE 

 

Considerata l’esigenza di disporre limitazioni alla circolazione veicolare sulle strade di accesso al Cimitero 
del capoluogo, nei giorni 1 e 2 novembre 2006, attesa la particolare concentrazione del traffico 
veicolare prevista in occasione della Commemorazione dei Defunti e la conseguente necessità 
di garantire la fluidità della circolazione veicolare oltre che la sicurezza e l’incolumità dei 
numerosi pedoni in visita ai cari defunti; 

 

Ritenuto  pertanto, di dover regolamentare la circolazione veicolare nel tratto compreso tra il Viale 
Vittorio Emanuele, Viale dei Caduti, Via Santisi e l’intersezione tra quest’ultima strada con 
Via S.Antonio Abate, e di disporre altresì limitazioni alla sosta veicolare nel tratto compreso 
tra la chiesa di S. Lazzaro l’intersezione con la Via per S. Croce, nonché sulla rampa di 
accesso al Cimitero nuovo, alla luce delle su descritte esigenze; 

Visto              l’art. 7 del D. Lgs. 285/92; 
 

Visto              il D.P.R. 495/92; 
 

Visto              l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
Dalle ore 9,00  di sabato 1 alle ore 19,00 di domenica 2 novembre 2008: 
 

 E’ vietato l’accesso ai veicoli di ogni genere in Via Santisi con inizio dal bivio con Via Pennino;  
 E’ istituito il senso unico di circolazione per i veicoli di ogni genere sulla strada denominata “Giro dei 

Santisi” nel tratto compreso tra la Chiesa di S. Lazzaro e l’intersezione di Via Pennino seguendo la 
direzione Via S. Antonio Abate-Via Santisi-Viale dei Caduti. Pertanto i veicoli diretti al Cimitero 
Capoluogo ovvero alla C.da S. Croce hanno l’obbligo di percorrere la predetta strada seguendo il 
percorso Via S. Antonio Abate, Via Santisi. I veicoli provenienti dalla località S. Croce e diretti verso il 
centro urbano dovranno percorrere Via Santisi in direzione Viale dei Caduti; 

 E’ vietata la sosta ai veicoli di ogni genere sul lato destro del senso di marcia di Via Santisi, 
nonchè sull’intero Piazzale antistante l’ingresso Principale del Cimitero che sarà adibito 
esclusivamente alla sosta dei veicoli al servizio dei diversamente abili muniti di speciale 
contrassegno (ART. 188 C.d.S.)ed ai veicoli degli addetti ai servizi cimiteriali (custodi, ditta 
appaltatrice lavori di illuminazione votiva, operai) i quali dovranno esporre apposito 
contrassegno all’uopo predisposto e rilasciato dal Comando di Polizia Municipale. 

 E’, altresì, vietata la sosta su ambo i lati della rampa di accesso e sull’intero piazzale antistante 
l’entrata al nuovo Cimitero.   

DISPONE 
 

 L’Ufficio Tecnico Comunale, settore Manutenzione, è incaricato dell’apposizione della prescritta 
segnaletica in accordo con il Comando di Polizia Municipale. 

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art. 12 del 
C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

 Copia della presente verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione 
a mezzo stampa e telematica. 

 

Dal Comando di Polizia Municipale, addì 29 ottobre 2008 
IL COMANDANTE 

Dott. Vincenzo Iannotta  
I.V. 

A.D.T. 


